
   ET- Blatt     LG500 System    288 45 42 
         Rev. a 
 

Stand: 03.07.2023 / U.Dahmen / ÄM 20414 Seite 1 von 4 

 



   ET- Blatt     LG500 System    288 45 42 
         Rev. a 
 

Stand: 03.07.2023 / U.Dahmen / ÄM 20414 Seite 2 von 4 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1          2865912              Systemgehäuse beschriftet Receiver w/o serial number H2  

2          2866223              Gewindest M5x6 Din913 - 45h Setscrew A   

3          2606267              Gewindest M5x 8 Setscrew A   

4          2630877              Schlagbolzensperre Striker catch Q   

5          2629623              Spannstift Sg3x24 Roll pin A   

6          2211645              Druckfeder Compression spring A   

7          2164396              Kugel 3.00 Ball 3.00 A   

8          2865998              Laufmantel Carbon Barrel-sleeve carbon B2  

9          2854996              Lauf 420 Zyl. Ft Barrel 420 J2  

10         2884615              Lauf M. Laufmantel Barrel with barrelsleeve Q2  

11         2680688              Gewindest M 4x5 Tufloc Setscrew m 4x5 tufloc A   

12         2874661              Absorbermasse kpl. Absorber weight complete G1  

13         2707110              Dämpfer Shock absorber D   

14         2664160              Deckelschraube Ft Cover screw E   

15         2647699              Bolzen Pin C   

16         2866382              Tube bedruckt Tube with print P1  

17         2831287              Druckfeder 0,53/2,8/6,0/14,56 Compression spring A   

18         2620570              Gewindest M4x 5 Setscrew m4x5 A   

19         2874687              Zuführung kpl. Feed complete N1  

20         2874504              Fixierhülse Zuführung Fixing sleeve feed     

21         2874521              Druckfeder 0,32/4/12,7/5,5 Spring compression A   

22         2874679              Absorberstift Absorber pin A   

23         2874491              Führungshülse Zuführung Guide slive feed     

24         2874482              Stößelspitze LG500 Follower     

25         2857413              O-Ring 3 X 1 NBR70 O-Ring 3 x 1 nbr70 A   

26         2608413              Steckkerbstift Reverse grooved pin A   

27         2472309              O-RING 4x1 P770 NBR70 O-Ring 4x1 A   

28         2874474              Zuführung Lg500 Feed LG500     

29         2866005              Einstellschraube Adjustment screw G   

30         2866102              Schlagstück Hammer Y   

31         2848309              Feder kpl. Spring complete G1  

32         2866013              Ladehebel kpl. Cocking lever complete M1  

33         2730707              Z-Schraube M 4x12 Cylinder head screw m 4x12 A   

34         2788918              Adapter Re/Li Neu Adapter right/left O   

35         2784637              Ring Ring A   

36         2788934              Kappe Re/Li Cap right/left L   

37         2605937              Spannblech Lever A   

38         2866145              Stützblech Niet kpl. Side plate Y   

39         2788926              Spannhebelwelle Re/Li Shaft right/left Q   

40         2762170              Hebelblech kpl. Lever plate R   

41         2475642              Gewindest M 4x 4 Setscrew m 4x4 A   

42         2787938              O-Ring 4x1,5 70 Epdm 331 O-Ring 4x1.5 70 epdm 281 D   

44         2486831              Kerbstift Grooved pin A   

45         2866137              Hülse Sleeve U   

46         2866358              Ladehebel Stainless Cocking lever stainless Q   

47         2775602              Z-SCHRAUBE M 4x10 Cylinder head screw m 4x10 a2 A   

48         2696908              Z-Schraube M 4x16 Cylinder head screw m 4x16 A   

49         2775905              Abzugzuengel kpl. Vario trigger blade Z   



   ET- Blatt     LG500 System    288 45 42 
         Rev. a 
 

Stand: 03.07.2023 / U.Dahmen / ÄM 20414 Seite 3 von 4 

item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

50         2775913              Züngeltraeger Trigger carrier I   

51         2783002              Gewindestift M4x4 m. Zapfen Setscrew m4x4 A   

52         2775964              Distanzhülse 3,5mm Spacer sleeve 3.5 mm A   

53         2783487              Distanzhülse 1,75mm Spacer sleeve 1.75 mm C   

54         2775930              Züngel (Afs) Trigger blade Z   

55         2775956              Z-Schraube M 2,5x25 - A2 Cylinder head screw m 2.5x25 A   

57         2490021              O-Ring 6.0x2 O-Ring 6x2 E   

58         2865963              Abzug Mechanisch kpl. Trigger mechanical compl. H2  

59         2815460              Zugfeder 0,50x4,50x18,60 Tension spring A   

60         2453509              Gewindest M 4x 8 Setscrew m 4x8 A   

61         2616751              Hebel Rocker F   

62         2629631              Spannstift Sg3x20 Roll pin sg3x20 A   

63         2806894              Kugellager Ball bearing P   

64         2672928              Buchse 3 Bushing 3 H   

65         2647681              Bolzen Pin A   

66         2614278              Abzughebel Trigger lever Y   

67         2647591              Gewindest M4x0.35x8 Setscrew m 4x0.35x8 F   

68         2865971              Abzuggehäuse Mech Trigger housing mechanical K1  

69         2646153              Spannblech Side plate O   

70         2850745              Zugfeder Tension spring A   

71         2646676              Spannstift Sg2.5x20 Roll pin sg2.5x20 A   

72         2646714              Abzugklinke Ft Trigger tab G1  

73         2731177              Zylinderstift 3m6x14 Cylinder pin 3m6x14 F   

74         2640759              Bolzen Pin A   

75         2605457              Zylinderstift B3.0m6x20 Cylinder pin A   

76         2399547              Passscheibe 3x6x0,2 Shim 3x6x0.2 A   

77         2249456              Pass-schraube Shim 3x6x0.5 A   

78         2646731              Abzugstollen Ft Sear D1  

80         2866111              Ventilstößel kpL. Valve tappet complete D   

81         2761921              Ventildichtung Seal I   

82         2761823              O-Ring 10x2 Pu 93 Shore O-Ring 10x2 A   

83         2163900              Druckfeder Compression spring A   

84         2761971              Scheibe Washer E   

85         2865904              Druckminderergehäuse Pressure regulator housing L1  

86         2676788              Kunststoffbolzen Polymer plunger A   

87         2437155              Gewindest M 4 X 4 Setscrew m 4x4 A   

88         2879352              Z-SCHRAUBE M 4x20 DIN912 - 12.9 Cylinder head screw m4x20 A   

89         2762030              Einstellschraube Setting screw M   

90         2865980              Druckminderer kpl. Pressure regulator B2  

91         2653648              Tellerfeder gesetzt Disc spring D   

92         2654181              O-Ring 13x2 O-Ring 13x2 A   

93         2653605              Ring Ring H   

94         2654326              Dichtscheibe Sealing washer E   

95         2707039              Stößel Tappet K   

96         2163357              Druckfeder Compression spring A   

97         2762081              Filter Gkn Filter gkn C   

98         2762072              Stutzen Connector S   

100        2866099              Abzug Elektr. kpl. Trigger electrical compl. Y2  



   ET- Blatt     LG500 System    288 45 42 
         Rev. a 
 

Stand: 03.07.2023 / U.Dahmen / ÄM 20414 Seite 4 von 4 

     
item # 

Pos.-Nr. 
Part # 

Artikel-Nr. Benennung Designation PG 
101        2740974              Senkschraube m2.5x6 Countersunk screw m2.5x6 I   

102        2866021              Platine Kpl. Board complete V2  

103        2866064              Stator-E Stator-e P   

105        2885476              Druckfeder 0,25/2,25/5,5/0,777 Spring compression A   

106        2866056              Haltestift Holding pin X   

107        2633167              Druckgasbehälter Stahl Kpl Steel compr air cylinder 300b Z   

108        2866498              Druckfeder Spring compression A   

109        2824311              Rotor-E Rotor-e M   

110        2866081              Abzuggehäuse Elektr. Trigger housing electrical K1  

111        2866048              Gehäuse E-Abzug Housing e-trigger Y   

112        2866030              Deckel Cover Q   

113        2857189              Gewindestift M3 X 8 DIN 913 brüniert, Set screw m3 x 8 din 913, blued A   

114        2795264              Akku 3,7V, 100mah Battery 3.7v, 100 mah Y   

115        2866129              Griffabzug Kpl. Grip trigger complete L2  

116        2866480              Z-SCHRAUBE M 2,5x20 Cylinder head screw m2,5x20 A   

117        2807645              Züngel Rot Trigger red A   

119        2886171              Einstellschraube Griffabzug Kpl. Adjusting screw grip trigger     

120        2866234              Stange Griffabzug Rod grip trigger Z   

121        2866251              Zyl.-Schraube M1,6x6 Cylinder head screw m1,6x6 A   

122        2865891              Abzuggehäuse Griffabzug Trigger housing grip trigger U1  

123        2877261              Zylinderstift Iso8734 2m6x14 Cylinder pin A   

124        2874237              Auslöse-Schalter Griffabzug Release switch grip trigger L   

125        2866226              Auslöseplatte Release plate R1  

126        2866501              Druckfeder Compression Spring  A   

127        2866218              Züngelträger Trigger carrier U1  

     

     

     

 
 
 
 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 



 ET-Blatt     Schaft LG500 itec                    288 47 98 
              Rev. b 
  

Stand: 24.07.23 / U. Dahmen / ÄM 20481 Seite 1 von 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ET-Blatt     Schaft LG500 itec                    288 47 98 
              Rev. b 
  

Stand: 24.07.23 / U. Dahmen / ÄM 20481 Seite 2 von 3 

Item # 
Pos.-Nr.  

Part # 
Artikel-Nr. 

 
Bezeichnung 

 
Designation 

 
PG 

1          2875071              Kappenbasis Butt Plate Base  

2          2877244              Stange Schaftkappe Rod Butt Plate  

3          2815702              Isk Senkschraube M5x14-A2 Countersunk Screw A 

4          2810565              Gewindestift M6x6 A2 Setscrew M6x6 A2 G 

5          2877198              Aufnahmeblock oben Holding Block Top  

6          2877201              Flügel oben Top Wing  

7          2730707              Z-Schraube M 4x12 Cylinder Head Screw M 4x12 A 

8          2813751              Gumminoppen Rubber Knobs A 

9          2877210              Flügel unten BottomWing  

10         2879191              Langlochscheibe Slotted Hole Washer  

11         2288371              Zylinderstift Cylinder Pin 3m6x16 A 

12         2810999              Z-SCHRAUBE M 4x14 Cylinder Head Screw M4x14 A2 A 

13         2141701              Federring Spring Washer A 

15         2877228              Schaftkappe kpl. Butt Plate Z 

16         2877481              Zwischenstueck Schaftkappe Spacer Butt Plate  

17         2879158              Aufnahmeblock unten Holding Block Bottom  

18         2786516              Z-Schraube M 5x20 Cylinder Head Screw M 5x20-A2 A 

19         2752417              Bolzen Pin M 

20         2761467              Druckstück Pressure Piece A 

21         2883074              Kappenaufnahme Schwarz Butt Plate Holder Black K1 

22         2815711              Sechskantmutter M5 - A2-70 Hexagon Nut M5-A2-70 B 

23         2854899              Kappenschieber Butt Plate Slider H1 

24         2694948              Z-Schraube M 5x40 Cylinder Head Screw M 5x40 A 

25         2854872              Stellrad Hand Wheel Y 

26         2701871              Druckfeder 0,8/8,8/11,0 Compression Spring 0.8/8.8/11 A 

27         2605554              Tellerf. 12,0 X 5,2 X 0,6 Disc Spring 12x5.2x0.6 A 

28         2870576              Walther-Mutter Mim Walther-Nut P 

30         2875055              Hinterschaft hinten Elox Schwarz Butt Stock Back Piece Black K1 

31         2866307              Gewindestift M5x40 Setscrew M5x40 A 

32         2854902              Abdeckung Cover R 

33         2854881              Backenschieber Cheek Piece Slider I1 

34         2288346              Zylinderstift Cylinder Pin A 

35         2879972              Klemmnocken Backenverstellung Clamping Cam Cheek Piece Adjustment  

36         2879999              Isk Senkschraube M4x10 A2 Countersunk Screw M4x10  

37         2879981              Prismenleiste Backenverstellung Prism Bar Cheek Piece Adjustment  

38         2827131              Spiralspannstift 2x8 Br Spiral Clamping Pin 2x8 Br A 

39         2866552              Leitspindel Backenverstellung Leading Spindle Cheek Peace Adjustmen L 

40         2866510              Backe kpl. Cheek Piece Comp. Z 

41         2783843              Kugeldruckstück federnd Ball Pressure Piece E 

42         2866528              Grundplatte Backenverstellung Base Plate Cheek Piece Adjustment  

43         2866544              Lagerbuchse Backenverstellung Bearing Bush Cheek Piece Adjustment  

45         2866579              Backe Cheek Piece K 

46         2293510              Tellerf10.0x 5.2x0.5 Disc Spring 10x5.2x0.5 A 

47         2879875              Zyl.-Schr. M5x6 Cylinder Headscrew M5x6  

48         2865823              Verbindungsstück Connector K 

49         2875047              Hinterschaft vorne Elox Schwarz Butt stock front piece black M1 

50         2882787              Griffverstellung kpl. Grip adjustment U1 

51         2694913              Z-Schraube M 5x25 Cylinder head screw m5x25-a2 A 



 ET-Blatt     Schaft LG500 itec                    288 47 98 
              Rev. b 
  

Stand: 24.07.23 / U. Dahmen / ÄM 20481 Seite 3 von 3 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

 
Bezeichnung 

 
Designation 

 
PG 

52         2798476              Federring 5 Spring ring  A 

53         2882752              Klemmkeil Clamping wedge R 

54         2882744              Kugelbolzen Griff Ball pin T 

55         2882779              Klemmleiste Kugelbolzen Clamping strip ball pin B1 

56         2882761              Ausleger Griff Bracket grip I1 

57         2810107              Gelenkarm Hinged bracket N 

58         2875039              Schaftansatz Elox Schwarz Stock attachment black O1 

60         2854813              Systemträger bedruckt Stock printed F2 

61         2774496              Linsenschr. I6-Rund M4x10-A2 Lenshead screw m4x10-a2 A 

62         2879140              Radialfilzgleiter Radial wear protection A 

63         2271508              Z-Schraube M 4x20 Cylinder head screw m4x20 A 

64         2880431              Klemmhalter vorne Clamp bracket front O1 

65         2875586              Federring B3 Spring washer b3 A 

66         2875608              Z-Schraube M3x10 A2 Cylinder head screw m3x10 A 

67         2879131              Längsfilzgleiter Lengths wear protection A 

68         2880423              Klemmhalter hinten Clamp bracket back O1 

69         2775602              Z-SCHRAUBE M 4x10 Cylinder head screw m 4x10 a2 A 

70         2866277              Plattengewicht Panel weight T 

71         2776421              Gewindescheibe Bushing A 

72         2775000              Abzugbügel Trigger guard I1 

73         2808561              Abzugbügel kpl. Trigger guard J1 

74         2786702              Scheibe Washer A 

75         2866293              Griff Biometric Re M Protouch kpl. Grip biometric right m protouch Z 

75         2880628              Griff Biometric Li M Protouch kpl. Grip biometric left m protouch Z 

75         2880636              Griff Biometric Re S Protouch kpl. Grip biometric right s protouch Z 

75         2880644              Griff Biometric Re L Protouch kpl. Grip biometric right l protouch Z 

77         2884038              Spanplattenschr. M. Senkkopf Ø3x16 Chipboard screw ø3x16 A 

78         2880792              Führungsplatte Griffabzug Guideplate grip trigger Y 

80         2854929              Gewicht 90g Kpl. Panel weight 90g Z 

85         2668025              Laufmantelgewicht 100g Barrel jacket weight 100g Z 

86         2781310              Laufgewicht 30g kpl. Barrel weight 30g Z 

87         2753138              Brustanlage 30G kpl. 10mm D Chest contact base 30g 10mm Z 

90         2838885              Handauflage Expert Hand rest expert Z 

91         2811006              Z-Schraube m 4x8 Cylinder head screw m4x8 a2 A 

92         2623226              Tellerf 8x4.2x.4 Disc Spring 8x4.2x0.4 A 

93         2838869              Seitenteil rechts Side panel right  

94         2838851              Seitenteil links Side panel left  

95         2854953              Schwenkplatte Swivel plate  

96         2838877              Mittelstück Centerpiece  

97         2882701              Z-Schraube M4x20 - Din912-A2 Cylinder head screw m4x20 a2 A 

98         2866439              Gelenkarm Hinged arm  

99         2854945              Gelenkarm Hinged arm  

100        2866412              4kt-Mutter 4 Edge nut  

101        2883015              Linsenkopfschraube M5x12-A2 Lenshead screw m5x12-a2 A 

102        2854961              Gelenkplatte Hinge plate  

103        2866421              Nutenstein M5 Sliding block  
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
KPL. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 


	p2022106-explosionszeichnung-de-DE
	LG500 Schaft 2884798 b

